
 سرویس خارجی -
در حالی که تروریست های تکفیری در »حلب« آخرین نفس های 
خود را می کشند و پیروزی بزرگی برای ملت سوریه در حال رقم 
خوردن است، آمریکا قصد دارد از طریق شبه نظامیان میدانی خود، 

شهر »رقه« را اشغال کند.
آمریکا و داعش در منطقه و سوریه ماموریت واحدی دارند و آخرین موردی 
که این هماهنگی را برملا می کند، تحولات جاری در شهر »رقه« است. طی 
سال های اخیر گروه تروریستی داعش با اشغال این شهر، قصد داشت ثبات 
سوریه را برهم بزند و »بشاراسد« را از قدرت براندازد؛ اما خوشبختانه نتوانست 

این ماموریت را انجام دهد.
اما، اکنون آمریکا به این نتیجه رسیده که تاریخ مصرف داعش تمام شده 

است و می خواهد این ماموریت را از طریق عوامل دیگر خود ادامه دهد.ایرنا به 
نقل از »سیریا نیوز« گزارش داده، »جان دوربان« سخنگوی ائتلاف آمریکایی ضد 
داعش اعلام کرده: »حدود 30 تا 40 هزار نیرو که از حمایت آمریکا برخوردارند، 
آماده محاصره این شهر هستند.« پیش از این دوربان اعلام کرده بود، به ارتش 

سوریه اجازه نمی دهد در این عملیات شرکت کند!
ظاهرا وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( قصد دارد برای عملیات رقه، از نیروهای 
دموکرات سوریه« )کردها( و شبه نظامیان گروه موسوم به »ائتلاف سوری - عربی« 
استفاده کند.بر اساس این گزارش، آمریکا در حال حاضر روی همین مسئله 
متمرکز شده است. البته ناگفته نماند که مقامات واشنگتن از رویارویی با روسیه 
به شدت واهمه دارند و از این می ترسند که اگر با روس ها در خاک سوریه درگیر 

شوند، این درگیری به یک جنگ هسته ای بینجامد.

صفحه آخر

انگلیس و روسیه برای تظاهرات
 علیه یکدیگر فراخوان دادند

به  و روسیه  انگلیس  فراخوان وزرای خارجه 
برگزاری تجمع در لندن و مسکو به برگزاری تظاهرات 
و تجمع های اعتراضی مقابل سفارتخانه های دو کشور 

علیه یکدیگر منجر شد.
مدتی است روابط روسیه با انگلیس نیز همچون روابطش 
با آمریکا به سردی گراییده است.فراخوان وزیر خارجه 
انگلیس به برگزاری تظاهرات ضدروسی در لندن و معرفی 

مسکو به دادگاه بین المللی جنایات جنگی سبب شده صدها 
روس با شعار »بریتانیای کبیر قاتل« مقابل سفارت این کشور 
تجمع کنند.به گزارش ایرنا، صدها روسی با حضور مقابل 
ساختمان سفارت انگلیس در مسکو و در دست گرفتن 
دست نوشته هایی شرکت نیروهای این کشور در حمله به 
لیبی را که منجر به مرگ هزاران غیرنظامی شده و همچنین 

سیاست های ضدسوری لندن را به شدت محکوم کردند.

رهبر کره شمالی: آمریکا را
به خاکستر تبدیل می کنم

رهبر کره شمالی به آمریکا هشدار داده که این کشور 
را به طور کامل نابود و »تبدیل به خاکستر« خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی با 
چاپ مقاله ای در یک روزنامه دولتی با عنوان » حقیقت پشت 
تحریم های تحت رهبری آمریکا علیه جمهوری دموکراتیک خلق 
کره«  علیه تحریم های آمریکا موضع گرفت و با محکوم کردن 

این تحریم ها وعده نابودی نهایی را به آمریکا داد.

رهبر کره شمالی نوشت: »آزمایش های هسته ای، شلیک 
آزمایشی موشک های بالستیک و پرتاب ماهواره از سوی کره 
شمالی که نیروهای متخاصم تحت رهبری آمریکا ما را به 
خاطر آنها مقصر می دانند، مدت هاست که توسط اعضای 
شورای امنیت صورت می گیرد و کسی اعتراض نمی کند و این 
مسئله نشان دهنده روا داشتن اوج استانداردهای دوگانه و »غیر 
منطقی ترین و ناعادلانه ترین« اقدامات در قبال کره شمالی است. 
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کوتاه از سراسر جهان

گروهی از بازیگران سینمای 
هالیوود آمریکا 38 میلیون دلار 
به ارتش رژیم صهیونیستی 

کمک کردند.
به گزارش خبرگزاری قدس 
به نقل از رسانه های صهیونیستی، 
سازمان آمریکایی حامی رژیم 
صهیونیستی جمعه شب مراسمی را 
در لس آنجلس به منظور جمع آوری 
کمک های مالی برای ارتش رژیم 
صهیونیستی برگزار کرد. در این 
مراسم که هر ساله با حضور 
هنرپیشگان سینمای آمریکا برگزار 
می شود 38 میلیون دلار برای ارتش 
رژیم صهیونیستی جمع آوری شد که 

این میزان کمک بی سابقه است.
در این مراسم از برخی از 
چهره های سینمای آمریکا از جمله 
رابرت دنیرو، آرنولد و نمایندگانی از 
ارتش رژیم صهیونیستی از جمله 
نظامیان صهیونیست  از  شماری 
که در آمریکا متولد شده اند، حضور 

داشتند.
سال گذشته 14 میلیون دلار 
توسط این سازمان برای کمک به 
ارتش رژیم صهیونیستی جمع آوری 

شده بود.
خبر دیگر اینکه »خلیل حیه« 
عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
در  »حماس«  فلسطین  اسلامی 
خطبه های نماز جمعه در مسجد 
صفا واقع در اردوگاه البریج  )مرکز 
نوار غزه( کشورهای عربی را از عادی 
سازی روابط با دشمن صهیونیستی 
بر حذر داشت و تاکید کرد که 
دشمن صهیونیستی هیچ جایگاهی 
در سرزمین فلسطین ندارد و بدون 
شک رو به زوال و نابودی پیش 

می رود.
وی با اشاره به اینکه »تنها 
دشمن امت اسلامی و عربی رژیم 
اشغالگر صهیونیستی است«، گفت: 
»دشمنی که سرزمین ما را اشغال 
کرده، مردم ما را به قتل رسانده 
و مقدسات ما را تخریب و هتک 
حرمت کرده است، هرگز نمی تواند 
به دوست و همپیمان تبدیل شود 
که در کنار آن مسالمت آمیز زندگی 

کرد.«
وی تصریح کرد که عادی 
سازی روابط با دشمن صهیونیستی 
از سوی سران برخی کشورها و 
احزاب به هر شیوه ای که باشد، 
صرفا زمینه ساز توسعه طلبی بیشتر 
این رژیم و اشغال سرزمین های 

عربی خواهد شد.
انتفاضه ادامه دارد 

آخرین ارزیابی ارتش رژیم 
عملیات های  از  صهیونیستی 
شهادت طلبانه فلسطینیان هم 
نشان می دهد که قتل مجریان 
نه تنها روند عملیات  عملیات ها 
را متوقف نمی کند بلکه آنها را به 
انجام عملیات بیشتر تشویق می کند
ارتش رژیم اشغالگر قدس 
اخیرا فایل ویدیوئی از لحظات 
عملیات شهادت طلبانه فلسطینیان 
در اختیار نظامیان و فرماندهان 
خود در کرانه باختری قرار داده که 
بر اساس آن از آنها خواسته است 
که در تیراندازی به سمت دختران 
فلسطینی مشکوک به انجام عملیات 
شهادت طلبانه عجله نکنند، چرا که 
ارتش معتقد است که اعدام میدانی 
انجام  دختران فلسطینی که قصد 
عملیات شهادت طلبانه را داشته اند 
نه تنها روند این عملیات ها را متوقف 
نمی کند، بلکه آنها را ترغیب نیز 
می کند چرا که دختران فلسطینی 
به مشاهده این صحنه ها، به انجام 
عملیات بیشتر علیه نظامیان 

اسرائیلی تشویق می شوند.

کمک
 38 میلیون 

دلاری هالیوود
به ارتش رژیم 

صهیونیستی
مردم کره جنوبی با برگزاری 
تجمعی گسترده در میان 
امنیتی خواستار  تدابیر شدید 
رئیس جمهور  کناره گیری 

کشورشان شدند. 
جنوبی  کره  رئیس جمهور 
به دلیل دخالت دادن یکی از 
نزدیکانش در امور کشوری مدتی 
است از سوی مخالفان خود تحت 
فشار زیادی قرار دارد.  در همین 
ارتباط دیروز مردم این کشور با 
برگزاری تجمعی گسترده خواستار 
استعفای رئیس جمهور شدند. با 
وجود عذرخواهی اشکبار »پارک 
گئون های« در برابر تلویزیون 
دیروز هزاران نفر در این تظاهرات 
در مرکز سئول شرکت کردند. برای 
کنترل اوضاع 20 هزار نیروی پلیس 
به پایتخت اعزام شده اند و پلیس 
با ماشین های آب پاش  ضدشورش 
در محل تظاهرات حضور دارد. 
تظاهرکنندگان رئیس جمهور را به 
»فساد« و »رسوایی« متهم می کنند. 

تظاهرات گسترده علیه رئیس جمهور کره جنوبی 
در میان تدابیر شدید امنیتی

همچنین اعلام شده در روزهای 
آینده نیز ممکن است بار دیگر 
تجمعات اعتراضی علیه دولت کره 
جنوبی برگزار شود. براساس اسناد 
موجود، بیشتر رؤسای جمهور در 
کره جنوبی در سال های زمامداری 
خود با اتهام فساد مالی روبه رو 
شده اند و بعضی حتی خودکشی 
کرده و برخی زندانی شده اند، اما 
هنوز اتهامی متوجه »پارک« نشده 
است.اخیرا رسانه های خبری کره 
جنوبی گزارش کردند که »چوی 
سون سیل« از دوستان نزدیک 

رئیس جمهور، با استفاده از نفوذ 
خود بر »پارک« و موقعیتی که در 
دفتر ریاست جمهوری داشته در 
بعضی انتصابات این دفتر مداخله و 
احتمالا از موقعیت خود بهره برداری 
اقتصادی هم کرده است. رسوایي 
اخیر در کره جنوبي که تاکنون 
تبعات گسترده اي داشته، باعث 
استعفاي 10 مشاور رئیس جمهور، 
تغییر نخست وزیر و دو وزیر کابینه 
شده است. رئیس کارکنان نهاد 
ریاست جمهوري کره جنوبي نیز 

برکنار شده است. 

مشهور  مجری  کارشناس 
شبکه قطری الجزیره که 
به مخالفت با جبهه و جریان 
مقاومت و ایران مشهور است، 
کرد  تصریح  اظهارنظری،  طی 
گروه »داعش« با آمریکا هماهنگی 

عجیبی دارد.
به گزارش العالم، »فیصل قاسم« 
مجری برنامه »اتجاه المعاکی« شبکه 
قطر الجزیره، گفت: »هماهنگی 
عجیبی بین داعش و آمریکا وجود 
دارد، به طوری که یک روز قبل از 
تهدیدهای )ابوبکر( بغدادی علیه ترکیه 
و عربستان، آمریکا از شهروندانش 

خواسته بود ترکیه را ترک کنند.«
از بغدادی خلیفه خودخوانده 
داعش به تازگی یک فایل صوتی 
منتشر شده که در آن، وی از 
هوادارانش می خواهد ترکیه و عربستان 
را هدف حمله قرار دهند و در سراسر 

دنیا حمام خون به راه اندازند.«
البته، فیصل قاسم که 
گرایش  هایضدایرانی و ضدسوری 
دارد به افشاگری های اخیر ویکی لیکس 

الجزیره: داعش و آمریکا به شکل عجیبی با هم هماهنگ هستند

که می گوید قطر و عربستان از داعش 
حمایت مالی می کنند، هیچ اشاره ای 

نکرد.
رسانه هایی مثل الجزیره و العربیه 
در توجیه حملات داعش و سیاست های 
تجاوزکارانه آمریکا در منطقه طی 
سال های گذشته، نقش پررنگی 

داشته اند.

اعتراف به حمایت قطر
 و عربستان از تکفیری ها

به گزارش تسنیم، »عبدالله 
گروه  شرعی  قاضی  المحیسنی« 
تروریستی »جیش الفتح« که عملیات 
تروریست ها در شرق شهر »حلب« 
را مدیریت می کند، از نقش برخی 
اعراب خلیج فارس در تامین مالی و 

خرید اسلحه این گروه تروریستی 
پرده برداشت.

المحیسنی گفت: موشک هایی 
که اکنون افراد مسلح با آن، محلات 
غربی حلب را هدف قرار می دهند، با 
پول های بازرگانان سعودی و کشورهای 
عربی مثل کویت و قطر تهیه می شوند.
این تروریست که خود یک 

سعودی است، ضمن تشکر از این 
بازرگانان، از آنها خواست هزینه 
خرید موشک های بیشتر را هم تقبل 
کنند. به گفته المحیسنی، 100 
موشک خریداری شده توسط بازرگانان 
کشورهای خلیج فارس، به سمت شهر 

حلب شلیک شده اند.
این موشک ها که از هفت تا 13 

آبان شلیک شده اند، جان 99 شهروند 
غیرنظامی را گرفته، و 498 تن را نیز 

زخمی کرده اند.
علاوه بر آن، تروریست های 
جیش الفتح طی روزهای اخیر از 
سلاح های شیمیایی نیز در حلب 

استفاده کرده اند.
به اعتقاد کارشناسان، در صورت 
شکست تروریست ها در حلب و مسلط 
شدن نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
بر این شهر، کل منطقه غرب آسیا 
شاهد تحولات جدیدی خواهد بود و 
احتمالا در جغرافیای سیاسی جدید، 
کشورهای مرتجع عربی جایی نخواهند 

داشت.
سایر رویدادها

* مرکز روسی هماهنگی آتش بس 
در سوریه اعلام کرد، تاکنون 888 شهر 
و روستای سوریه به طرح ملی آتش بس 

پیوسته اند.
* آتش بس 10 ساعته روسیه و 
ارتش سوریه در حلب پایان یافت. در 
طی این مدت، تروریست های مسلح 
اجازه ندادند که حتی یک غیرنظامی 

شرق حلب را ترک کند.

اردن
بترا: در پی وقوع تیراندازی در یک پایگاه نظامی 
در جنوب اردن، دست کم دو مربی نظامی آمریکایی 
کشته شدند . یک منبع نظامی مسئول در اردن در این 
باره گفته که این دو آمریکایی بر اثر تبادل تیراندازی در 
ورودی پایگاه هوایی امیر فیصل در الجفر واقع در جنوب 
این کشور کشته شدند .این دو آمریکایی قصد داشتند 
از دروازه این پایگاه وارد شوند و به فرمان ایست دژبان ها 

توجهی نکردند و هدف اصابت گلوله قرا گرفتند.
افغانستان

تسنیم: شمار تلفات غیرنظامیان در حمله اخیر 
هوایی آمریکا به ولایت قندوز به 35 کشته افزایش یافته 
است، در حالی که 27 غیرنظامی دیگر در این حمله نیز 

زخمی شده اند.
 نیروهای آمریکایی پس از اینکه متوجه می شوند دو 
سرباز آمریکایی در این ولایت کشته شده اند در ساعات 
اولیه صبح اقدام به حمله هوایی به ولایت قندوز کرده و 

مردم را قتل عام می کنند.

چین
روزنامه مردم چین: به دنبال اعلام آمریکا مبنی بر اینکه 
»سامانه پیشرفته موشکی تاد باید بین 8 تا 10 ماه دیگر 
در کره جنوبی مستقر شود«، چین با تکرار مخالفت خود 
با اجرای این طرح، خواستار »توقف فوری« آن شد.  چین 
تاکید کرده که آرایش این سامانه، امنیت ملی کشورش و 
دیگر کشورهای منطقه شبه جزیره کره را به خطر می اندازد.

بحرین
لوءلوء: مردم بحرین در اعتراض به سیاست های 
سرکوبگرانه آل خلیفه و در اعلام همبستگی با شیخ 
»عیسی قاسم« بار دیگر دست به تظاهرات زدند.شیخ 
عیسی قاسم در ژوئن 2016 )خردادماه 95( سلب تابعیت 
شد و از آن زمان تحصن در اطراف منزل وی ادامه دارد.

لبنان
المیادین: سعد حریری، نخست وزیر لبنان با 
فراکسیون های مختلف در پارلمان این کشور از جمله 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در خصوص رایزنی های 
پارلمانی برای ترکیب دولتش دیدار و گفت وگو کرده 
است. حریری اخیرا از سوی میشل عون، رئیس جمهور 

لبنان برای تشکیل دولت مکلف شد.

سرویس خارجی- 
متجاوز  ائتلاف  سخنگوی 
اظهاراتی مضحک  در  سعودی 
مدعی شد که هدف عربستان 
از جنگ افروزی در یمن حمایت 
و سکوت  بوده  غیرنظامیان  از 
جامعه جهانی عامل گرسنگی 

و رنج کودکان یمنی است!
تجاوز 19 ماهه ائتلاف سعودی 
به یمن تاکنون دستکم نزدیک به 
10 هزار شهید بین غیرنظامیان 
برجای گذاشته است. در این ارتباط 
هماهنگ کننده امور انسانی سازمان 
ملل اعلام کرده »براساس آمارهای 
تهیه شده تعداد کشته های جنگ 
یمن دستکم 10 هزار نفر است.« 
از این تعداد نزدیک به 2 هزار 
تن کودکان بی گناهی هستند که 

قربانی حملات وحشیانه عربستان 
شده اند. اما طنز تلخ ماجرا آنجاست 
که »قاتلان سعودی« این کشتار 
وحشیانه را به اسم »حمایت از 
مردم یمن« انجام می دهند. البته 
این واکنش سعودی ها نوعی فرار 
روبه جلو است و سعی دارند دلیل 
اصلی این کشتارها را به گردن 
انصارالله و انقلابیون یمنی بیندازند. 
در این ارتباط فرمانده ائتلاف 
سعودی در جدیدترین اظهاراتش 
باز همان اظهارات مضحک را بر 
زبان آورده است. به گزارش ایسنا، 
»احمدالعسیری«، مشاور نظامی 
وزیر دفاع سعودی و سخنگوی 
ائتلاف متجاوز سعودی در پاسخ به 
»کریستین امان پور«، مجری شبکه 
خبری »سی.ان.ان« که تصویر یک 

دختربچه یمنی را که به دلیل 
جنگ و حملات عربستان در این 
کشور در آستانه مرگ قرار داشت، 
به وی نشان داده بود مدعی شد: 
»جهان مسئول گرسنگی ساکنان 
تعز به دنبال محاصره این استان 
از سوی انصارالله است!« عسیری 

با بیان این که »جامعه جهانی این 
کودکان را فراموش کرده «، مدعی 
شد که »جنگ عربستان در یمن 
برای حمایت از غیرنظامیان در برابر 
وقوع چنین فجایعی« است که در 

این تصویر هم دیده می شود.«
وی در این گفت وگو که به 

شدت از سوی مجری شبکه سی 
ان ان مورد انتقاد قرار گرفته بود 
به شکلی گستاخانه مدعی شد: 
»برخی کشورها از سوی گروهی 
»مجرم«، »غصب« می شوند و 
آنها تلاش می کنند به هر قیمتی 
که شده شروط و خواسته های 
خود را بر مردم آنجا اعمال کنند. 
اگر بحران مردم یمن حل نشود، 
جهان در این رابطه مسئول خواهد 
متجاوز  ائتلاف  سخنگوی  بود.« 
سعودی در پایان گفت: »اگر کسی 
می خواهد به یمن کمک کند و به 
غیرنظامیانی مانند این کودک یاری 
رساند، ما فردا برای استقبال از وی 
کاملا آماده ایم اما متاسفانه باید 
بگویم آنها دور از یمن هستند.« 
مجری شبکه سی.ان.ان در این 

مصاحبه تاکید کرد که محاصره 
اعمال شده از سوی ائتلاف عربی 
علیه مردم یمن وحملات هوایی 
ایجاد  جنگنده های سعودی عامل 
خطر گرسنگی برای مردم یمن 
از جمله کودکان در این کشور 
است. وی به شدت در این زمینه 
با عسیری بحث کرد و در راستای 
تایید کلام خود تصاویری از کودکان 
ومردم رنج کشیده نشان داد. 
اظهارات العسیری در حالی بیان 
می شود که همین مهرماه گذشته، 
ائتلاف سعودی با حمله به یک 
مراسم ختم در صنعا 900 نفر 
را تکه تکه کرد این رژیم بارها 
با استفاده از بمب های خوشه ای 
مردم بی گناه یمن را به کام مرگ 

فرستاده  است.

پس از قتل عام 10000 غیرنظامی

آل سعود: با هدف حمایت از غیرنظامیان به یمن حمله می کنیم!

دو رهبر حزب دموکراتیک 
خلق ترکیه به همراه هفت 
نماینده این حزب در پارلمان 
که اخیرا دستگیر شده بودند، 

روانه زندان شدند.
خبرگزاری  گزارش  به 
دادگاه  اسلامی،  جمهوری 
ترکیه از مجموع 14 عضو حزب 
دموکراتیک خلق، که اخیرا 
بازداشت شده اند، »صلاح الدین 

دمیرتاش« رئیس این حزب، خانم 
»فیگن یوکسکداغ« معاون وی و 
هفت عضو دیگر دموکراتیک خلق 
را روانه زندان کرد. این هفت تن 
نمایندگان مجلس ترکیه هستند. 
سه نماینده دیگر عضو این حزب 

هم به طور مشروط آزاد شدند.
حزب دموکراتیک خلق در 
نماینده دارد.  پارلمان ترکیه 59 
دمیرتاش به زندان »ادرنه« در 

منطقه مرزی ترکیه و بلغارستان 
منتقل شده است.

ماه گذشته  اردیبهشت 
نمایندگان حزب حاکم عدالت 
و توسعه، مصونیت سیاسی 
نمایندگان حزب دموکراتیک 

خلق را لغو کرده بودند.
مهم ترین اتهام وارد شده به 
رهبران حزب مذکور، برگزاری 
تظاهرات در واکنش به انفجار 

شهر مرزی »سوروج« ترکیه بود. 
این تظاهرات که 27 و 28 شهریور 
گذشته در شهرهای مختلف ترکیه 
برگزار شده بود، به درگیری با 
پلیس انجامیده و مرگ 50 تن و 
جراحت صدها تن دیگر را در پی 

داشته است.
دستگیری همزمان نمایندگان 
مجلس در ترکیه و تعطیلی 
رسانه های مستقل با واکنش 

جهانی مواجه شده و خصوصا 
روابط میان آنکارا و برلین را تیره 

کرده است.
مقامات آنکارا اروپایی ها را به 
حمایت از گروه تروریستی »حزب 
کارگران کرد ترکیه« )پ.ک.ک( 
متهم می کنند. »مولود چاوش 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه در 
این رابطه گفته: »من تا به حال 
ندیده ام که یک کشور اروپایی از 

)پ.ک.ک( بخواهد سلاح خود را 
بر زمین بگذارد.«

دیروز همچنین خبر رسید، 
دادگاهی در ترکیه قرار بازداشت 
9 عضو روزنامه مخالف جمهوریت 
را صادر کرد. همچنین، داعش 
مسئولیت انفجار بمب در دیار 
بکر را برعهده گرفت. این انفجار 
هشت کشته و 100 مجروح 

برجای گذشت.

ده ها هزار مسلمان اندونزیایی 
در واکنش به توهین فرماندار 
اسلامی  مقدسات  علیه  جاکارتا 
پلیس  با  و  به خیابان ها ریختند 

درگیر شدند.
 هزاران معترض اندونزیایی 
خواهان دستگیری »باسوکی تجاهاجا 
پورناما«، فرماندار شهر جاکارتا به 
دلیل اظهارات کفرآمیز او شدند. این 
تظاهرات که در ابتدا مسالمت آمیز 
بود در پی استقرار 18 هزار نیروی 
پلیس در سراسر جاکارتا و برخورد 
خشونت آمیز آنها با معترضان به 
خشونت کشیده شد. در این تظاهرات 
تا این لحظه دستکم یک تن کشته و 

12 تن دیگر زخمی شدند. 
اعتراضات  با گسترده شدن 
رئیس جمهور این کشور سفرش به 
استرالیا را لغو کرد و وزارت امور 
خارجه اندونزی اعلام کرده »سفر 
به  رئیس جمهور  ویدودو،  جوکو 
استرالیا که قرار بود از امروز )یکشنبه( 

خروش یکپارچه مسلمانان اندونزی
علیه فرماندار هتاک جاکارتا

آغاز شده و تا سه شنبه ادامه پیدا 
کند، به دلیل اینکه تحولات فعلی 
حضور رئیس جمهور در اندونزی  را 
»ضروری« ساخته به زمان دیگری 

موکول خواهد شد.«
رئیس جمهور سابق اندونزی 
از این اعتراضات حمایت کرده و 
ده ها هزار تن را به شرکت در آن 
فراخوانده است. اتهام ایراد اظهارات 
کفرآمیز از سوی فرماندار جاکارتا 
که هم پیمان رئیس جمهور و یک 
مسیحی چینی تبار است، باعث 

بسیج مخالفان سیاسی رئیس جمهور 
اندونزی علیه او در این کشور مسلمان 
250 میلیون نفری نیز شده است.

یک گروه موسوم به »جبهه مدافعان 
اسلام« بعد از آنکه ویدیویی از پورناما 
منتشر شده و او در آن خطاب به 
مستمعین به استهزا یک آیه قرآن 
پرداخت، خواهان دستگیری وی شده 
است.با این حال فرماندار اندونزیایی از 
بابت اظهارنظرش عذرخواهی کرده اما 
مردم  اندونزی خواستار دستگیری و 

محاکمه وی شده اند.

نمایندگان پارلمان ترکیه و رهبران حزب دموکراتیک خلق روانه زندان شدند

سرویس خارجی-
دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با 
این که وضعیت آمریکا فاجعه بار 
شده این بار گفته اگر رئیس جمهور 
و سیفون  رفته  واشنگتن  به  شود 

را می کشد.
یک روز به آغاز زشت ترین انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است 
و دو کاندیدا هرچه دارند علیه هم رو 
کرده اند. در همین یکی دو روز گذشته 
معلوم شد کلینتون از قطری ها )که به 
داعش و تروریست ها نیز کمک می کند( 
یک میلیون دلار گرفته همزمان در ادامه 
سریال رسوایی های ترامپ نیز، زنی ادعا 
کرده زمانی که نوجوان بوده ترامپ به 

وی تجاوز کرده است.
اما در ادامه اظهارات جنجالی 
ترامپ علیه کلینتون و نظام سیاسی 
آمریکا وی در اظهاراتی در نیوهمپشایر 
گفته: »هیلاری کلینتون که نمی تواند 
ایمیل های خود را مدیریت کند چگونه 

می تواند این کشور را هدایت کند.« 
ترامپ این را هم گفته که: »ما در 
آستانه تغییری تاریخی قرار داریم. این 

ترامپ: رئیس جمهور بشوم
به واشنگتن رفته و سیفون را می کشم!

تغییر قدرت را از یک سیستم سیاسی 
شکست خورده به شما یعنی مردم 
آمریکا باز می گرداند. این موضوع روی 
خواهد داد. همان طور که می دانید 
اف بی آی تحقیقات جنایی چندجانبه ای 
درباره هیلاری کلینتون آغاز کرده 
است. این تحقیقات کشف 650 هزار 
ایمیل جدید را شامل می شود. اگر او 
برنده این انتخابات شود این موضوع 
سبب بحران بی سابقه ای برای قانون 
اساسی خواهد شد.« به گفته ترامپ 
»تغییر ما همچنین با بازگشت صداقت 
به دولت آغاز خواهد شد. قرارداد ما با 
با پایان فساد  رای دهندگان آمریکایی 

در دولت آغاز خواهد شد. آنچه ما 
باید انجام دهیم این است که هیلاری 
کلینتون را از قدرت کنار بزنیم. این 
می تواند آغاز خوبی باشد. زمانی که 
ما در هشتم نوامبر برنده شویم به 
واشنگتن خواهیم رفت و سیفون را 
خواهیم کشید.« ترامپ همچنین 
گفت که »هیلاری، مرگ و فاجعه را 
به عراق، سوریه و لیبی آورد. او  داعش 
را ایجاد کرد. حالا او می خواهد جنگی 
را در سوریه با روسیه مسلح به سلاح 
اتمی آغاز کند. هیلاری و تشکیلات 
شکست خورده وی در واشنگتن شش 
تریلیون دلار در جنگ های خاورمیانه 
)غرب آسیا( هزینه کردند. جنگ هایی 
که پایان نمی یابند و جنگ هایی که ما 
در آنها پیروز نمی شویم. دونالد ترامپ 
از باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نیز 
به شدت انتقاد کرد و گفت: »او الان 
باید در کاخ سفید باشد و برای ایجاد 
شغل در کشور تلاش کند، چیزی شبیه 
به مرز برای کشور بوجود آورد و جلوی 
مهاجرت غیرقانونی را بگیرد اما او راه 
افتاده و شهر به شهر برای هیلاری 

کلینتون تبلیغ می کند.« 

تحلیلگر گلوبال ریسرچ در گفت وگو با کیهان:

انصارالله یمن ثابت کرد
آل سعود فقط یک ببر کاغذی است

آمریکا به بهانه حمله موشکی 
به ناو خود در تنگه باب المندب با 
هدف قرار دادن سکوی های راداری 
جنبش انصارالله رسما در حمایت از 
رژیم آل سعود وارد جنگ شد. آمریکا 
چرا وارد جنگ یمن شد؟ چرا ادعای 
حمله موشکی انصارالله به ناو آمریکا 
در باب المندب درست نیست؟ و 
چرا با وجود جنایت های بی شمار 
آل سعود، این رژیم به عضویت شورای 
حقوق بشر سازمان ملل درآمد؟ 
سؤالاتی بود که ما را بر آن داشت 
تا مصاحبه ای با »براندن توربویل« 
تحلیلگر گلوبال ریسرچ ترتیب 
دهیم. وی هفت کتاب در حوزه های 
مختلف سیاسی اقتصادی و امنیتی 
نوشته و نزدیک به 700 مقاله نیز از 
وی در سایت های خبری و تحلیلی 

بین المللی منتشر شده است.
* شما در مقاله اخیر خود 
اشاره کردید، به طور منطقی 
هدف قرار دادن ناو آمریکایی 
از  باشد.  کار حوثی ها  نمی تواند 
نظر شما چه کسی این کار را 

انجام داده است؟
آنچه من در مقاله خود نوشته 
بودم این است که هدف قرار دادن 
ناو های آمریکایی در نزدیکی ساحل 
توسط حوثی ها امری عجیب به 
نظر می رسد. چراکه حوثی ها هیچ 
منفعتی از آن نمی بردند و در واقع 
فقط مترتب ضرر می شوند. حوثی ها 
این روزها حتی بیش تر از گذشته 
مسلح هستند و با وفاداران حوثی 
، اماراتی ها و عربستانی ها در حال 

جنگ هستند و موفقیت های زیادی 
هم در این زمینه بدست آورده اند.

* اکنون چه دلیلی دارد که 
آنها با هدف قرار دادن ناو ایالات 
متحده، آمریکایی ها را نسبت به 
خودشان تحریک کنند؟ چرا باید 
به هدفی که توجیهی برای آنها 

ندارد، تعدی کنند؟
مبارزان حوثی در رخدادهای 
مختلف نشان داده اند که کارهایشان 
حکیمانه و هوشمند است.بنابراین 
آنها قطعا می دانند که از تحریک 
آمریکا برای پیوستن به ائتلاف 
سعودی سودی عایدشان نخواهد 
شد. به نظر می رسد که آمریکا صرفا 
نمایشی را بازی کرده و با ادعای 
اینکه این شلیک توسط حوثی ها 
انجام شده است خواسته که حملات 
جدیدی علیه حوثی ها آغاز کند.در 
حقیقت با این کار خواسته افکار 

عمومی را آماده کند.
به طور مشابه حملات خلیج 
»تونکین« که سرآغاز جنگ ویتنام 
بود هیچ گاه اتفاق نیفتاده بود و 
تنها بهانه ای بود تا آمریکا به ویتنام 
لشکرکشی کند. جنگی که 58 هزار 
آمریکایی را به کام مرگ کشاندو 
میلیون ها ویتنامی را از بین برد. 
آخرین نمونه از همین سیاست 
آمریکا ماجرای یازده سپتامبر است 
که آن نیز کار خود آمریکایی ها در 
راستای آماده کردن افکار عمومی 
)برای لشکرکشی به خاورمیانه( بود.

آمریکا قطعا به دنبال ورود به 
جنگ یمن است، چرا که عربستان 

به طور کلی در این جنگ به بن بست 
خورده است. ایالات متحده قصد 
نجات ائتلاف شکست خورده سعودی 
را دارد. امروز حوثی ها نشان دادند 
ببر های کاغذی اند و  که سعودی ها 

توانایی خاصی از خودشان ندارند.
* شما در همین مقاله خود 
اشاره کرده اید که نحوه دخالت 
به  آمریکا در یمن خیلی شبیه 
حضور نظامیان این کشور در 
ویتنام است. آیا ممکن است که 
آمریکایی ها به همان سرنوشت 

ویتنام دچار شوند؟
اگر آمریکا در قضیه یمن دخالت 
نظامی کند، احتمال مواجه شدن با 
چالشی مشابه با ویتنام بالاست. اما 
آیا تاکنون کسی یمن را فتح کرده 
است. هیچ عاقلی جسارت حمله به 
یمن را به خود راه نمی دهد. امروز 
آمریکا جهان را علیه مردم یمن 
متحد کرده و جنایت جهانی را در 
حال مرتکب شدن است آمریکا 
سلطنت جهانی به راه اندخته است.

* آیا به اعتقاد شما آمریکا 

به طور مستقیم وارد جنگ یمن 
خواهد شد؟

حدس این موضوع قدری سخت 
به نظر می رسد. ورود نظامی به 
مشکلات، آخرین گزینه آمریکایی ها 
محسوب می شود. بر اساس مشاهدات 
من آمریکا وظیفه حضور نظامی 
و بمباران هوایی را به سعودی ها 
محول کرده است. بنابراین فعلا در 
این زمینه ها ورود پیدا نخواهد کرد 
تا آنجا که سعودی به خوبی به این 
وظیفه عمل کند. اما نکته این است 
که اکنون عربستان همانند گذشته 
از پس این مسئولیت بر نمی آید. 
هنگامی که به طور کامل مشخص 
شود عربستان از انجام این کار 
ناتوان است، در آن صورت آمریکا 
قطعا ورود پیدا خواهد کرد. در واقع 
آمریکا بیشتر تمایل دارد از پشت 
پرده صحنه گردانی کند و میلی به 
ورود مستقیم ندارد. اما در کل باید 
بگویم آمریکا به نقطه ای خواهد 
رسید که علیرغم میلی باطنی باید 
در یمن نفوذش را بیشتر کند. در 
این صورت احتمال حمله هوایی از 
دخالت زمینی همچنان بیشتر است.

* جنگ یمن چگونه می تواند 
به شکست عربستان بینجامد؟

همه چیز به ورود مستقیم آمریکا 
به جنگ بستگی دارد و اینکه چه 
وقتی عربستان شکست خود در 
یمن را می پذیرد و از این کشور 
خارج می شود.اما اگر سعودی ها پای 
آمریکایی ها را به جنگ باز کنند دیگر 
اوضاع خطرناک می شود.برای همین 

است که عربستان می خواهد پای 
ایالات متحده را به جنگ باز کند. اما 
اگر این اتفاق رخ ندهد عربستان باید 
بارش را جمع کند و به خانه برود.
حوثی ها اثبات کردند که می توانند 
بیشتر از دفاع از خود انجام دهند. آنها 
بار ها سرزمین های دشمن را هدف 
قرار داده اند. هر چه که عربستان به 
کشتار خود در یمن بیشتر ادامه دهد 
و زنان و کودکان بیشتری را بکشد، 
تنفر در قلب یمنی ها بیشتر وبیشتر 
می شود و این آنها را ترغیب می کند 

تا خود را تا جده و ریاض برسانند.
*سفارش شما به آمریکایی ها 
در رابطه با جنگ یمن چیست؟

من ابتدا مایلم به آنها بگویم این 
دیوانگی را تمام کنید. عربستان اگر 
می خواهد حکومت سست خود را با 
ادامه این جنگ از بین ببرد، اجازه 
دهید تا این کار را انجام دهد. این 
ارتباطی به آمریکا ندارد. جنگ 
یمن موردی است که آمریکا باید 
از آن امتناع کند. یمن خطری 
برای آمریکا به حساب نمی آید. در 
کل من آمریکایی ها را به سیاست 
خارجی منطقی و روی حساب 

تشویق می کنم. 
پیش حضور  * چندی 
عربستان در شورای حقوق بشر 
سازمان ملل تمدید شد. به نظر 
شما، آیا این انتخاب نوعی تحقیر 
حقوق بشر به شمار نمی آید، با 
توجه به اینکه آل سعود در یمن 
مرتکب جنایات جنگی گوناگونی 

شده است؟

بله قطعا تحقیر حقوق بشر به 
شمار می آید. این اتفاق مثال بزرگی 
از استانداردهای دوگانه آمریکا و 
حقوق بشر است. واقعیت حضور 
عربستان در شورای حقوق بشر 
نه تنها نشان دهنده استاندارد های 
دوگانه غرب در مواجهه با بحث 
حقوق بشر است بلکه، مثالی از فساد 
شدید موجود در شوراست. این فساد 
مخفی نیست، بان کی مون رسما 
اعلام کرد که عقب نشینی سازمان 
ملل از انتقاد نسبت به آل سعود در 
رابطه با زیر پا گذاشتن حقوق بشر در 
یمن به خاطر این بوده که آل سعود 
تهدید به قطع کمک های مالی خود 

به این سازمان کرده است.
مطلب دیگر این است که اساسا، 
کشور های دنیا باید بدانند که امور 
کشورشان را نباید به سازمان 
ملل بسپارند. چراکه آنها منافع 
کشور ها را تامین نمی کنند و فقط 
به فکر حفاظت از آمریکا و سودهای 
آنهاست.این رویه سازمان ملل دور 
از انتظار هم نیست. سازمان ملل 
حاصل طراحی اولیگارش های جهان 
است. این سازمان حول افراد و 
نهاد هایی اداره می شود که از جنگ 

سود می برند .
 بنابراین، من به وجود سازمان 
ملل بسیار بدبین هستم و معتقدم 
که اگر اقدامی صورت نگیرد، تمامی 
جهان به سلطه اولیگارش ها در خواهد 
آمد. در این میان پول، بزرگ ترین 
نقش را دارد و اولیگارش ها به پول 

تکیه زده اند.


